

za rok 2022

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-05

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA ESPRIT		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat CIESZYŃSKI
Gmina USTRONŃ	Ulica UL. IGNACEGO DASZYŃSKIEGO	Nr domu 2	Nr lokalu
Miejscowość USTRONŃ	Kod pocztowy 43-450	Poczta USTRONŃ	Nr telefonu 606486333
Nr faksu	E-mail info@esprit-akademia.pl	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2016-03-30		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2018-12-04		
5. Numer REGON	36405638100000	6. Numer KRS	0000610067
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Wójcik-Pruszyńska	Prezes Zarządu Fundacji Esprit	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Stanisław Kubicius	Przewodniczący Rady Fundacji Esprit	TAK
	Ireneusz Szarzec	Wice Przewodniczący Rady Fundacji Esprit	TAK
	Danuta Koenig	Sekretarz Rady Fundacji Esprit	TAK
	Janina Żagan	Członek Rady Fundacji Esprit	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1) w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży:</p> <p>a) wspieranie przedsięwzięć zapewniających wszechstronny rozwój intelektualny i kulturalny dzieci i młodzieży;</p> <p>b) niesienie pomocy podmiotom organizującym opiekę nad dziećmi znajdującymi się w trudnej sytuacji materialnej;</p> <p>c) udzielanie poparcia placówkom prowadzącym zajęcia rozwijające kreatywność, zainteresowania i uzdolnienia dzieci i młodzieży;</p> <p>d) wspieranie działań różnych podmiotów kierowanych do dzieci ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi;</p> <p>e) badanie (diagnozowanie) potrzeb edukacyjnych dzieci i młodzieży;</p> <p>2) w zakresie turystyki i krajoznawstwa: propagowanie idei turystyki i krajoznawstwa oraz aktywnych form wypoczynku dzieci i młodzieży;</p> <p>3) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego:</p> <p>a) umacnianie i promowanie postaw nastawionych na aktywność kulturalną społeczeństwa;</p> <p>b) realizacja projektów związanych z oświatą i edukacją kulturalną;</p> <p>4) wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych oraz rozwijanie kontaktów pomiędzy społecznościami lokalnymi;</p> <p>5) pobudzanie aktywności dorosłych, ze szczególnym uwzględnieniem osób w wieku poprodukcyjnym;</p> <p>6) prowadzenie działań dotyczących profilaktyki zdrowotnej.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele poprzez:</p> <p>1) organizowanie i finansowanie akcji społecznych, seminariów, sympozjów, dyskusji, konferencji, wykładów, odczytów, konkursów, festiwali, giełd, targów, pokazów, szkoleń, pikników, zjazdów, wystaw, spotkań i wyjazdów oraz innych form przekazywania wiedzy;</p> <p>2) prowadzenie działalności wydawniczej, w szczególności wydawanie książek, czasopism, broszur, płyt, folderów, plakatów, ulotek oraz wydawnictw okolicznościowych;</p> <p>3) finansowanie bieżącej działalności oraz zakupu wyposażenia niezbędnego do funkcjonowania przedszkoli, szkół oraz placówek oświatowych, wychowawczych, opiekuńczych i zdrowotnych;</p> <p>4) organizowanie i finansowanie pomocy stypendialnej dla uzdolnionych dzieci i młodzieży;</p> <p>5) organizowanie, współorganizowanie i finansowanie wypoczynku letniego i zimowego dzieci i młodzieży;</p> <p>6) prowadzenie zajęć dla dzieci ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi (zajęcia: logopedyczne, dydaktyczno-wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne, gimnastyka korekcyjna);</p> <p>7) prowadzenie zorganizowanych form kształcenia i aktywizacji dorosłych, ze szczególnym uwzględnieniem osób w wieku poprodukcyjnym</p> <p>8) współpracę z publicznymi i niepublicznymi przedszkolami, szkołami, poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, placówkami oświatowo-wychowawczymi oraz szkołami wyższymi;</p> <p>9) współpracę z jednostkami samorządu terytorialnego;</p> <p>10) współpracę z podmiotami gospodarczymi;</p> <p>11) współpracę z organizacjami realizującymi cele zbliżone do celów Fundacji;</p> <p>12) działalność charytatywną;</p> <p>13) prowadzenie placówek oświatowych.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności Fundacji Esprit za 2022 rok

Fundacja Esprit w 2022 roku była osobą prowadzącą Placówkę Wychowania Pozaszkolnego – Akademię Esprit w Ustroniu, działającą w oparciu o przepisy prawa oświatowego, wpisaną do rejestru placówek niepublicznych prowadzonego przez Starostę Cieszyńskiego. Ponadto Fundacja prowadziła Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz Gimnastyczny Uczniowski Klub Sportowy „GUKS” posiadający licencję Polskiego Związku Gimnastycznego. Ważnym obszarem działania było udzielanie pomocy i wsparcia psychologicznego dla dzieci, młodzieży i dorosłych w ramach Akademii Świadomego Rodzica i Akademii Mocy.

W zajęciach prowadzonych przez Akademię Esprit niepubliczną placówkę rozwijającą zainteresowania i uzdolnienia dzieci brało udział ok. 170 wychowanków z terenu Ustronia i okolicznych miejscowości w wieku od 6 do 18 lat. W placówce odbywały się zajęcia: taneczne (balet, salsa, taniec współczesny, hip-hop, ladies style), sensoplastyczne, kulinarne, muzyczne, plastyczne, fizjo-kids. Organizowane były imprezy integracyjne wspólnie z rodzicami dzieci np. z okazji Dnia Dziecka, w której uczestniczyło ok. 250 osób.

Działający przy Fundacji Uniwersytet Trzeciego Wieku powstał w 2017 roku. W 2022 roku w UTW działało 10 sekcji: języka angielskiego (dwie grupy), języka niemieckiego, języka czeskiego, zajęć komputerowych (dwie grupy), jogi (dwie grupy), plastyki, gimnastyki, gimnastyki w basenie, śpiewu, brydża, treningu pamięci. Wygłoszone zostały wykłady otwarte – prof. dr hab. Zenona Gajdzicy, „Nieustanne reformowanie szkoły - kilka uwag wstępnych z edukacją narodową i regionalną w tle”, prof. dr hab. Wojciecha Świątkiewicza, „Pamięć w kulturze. Kultura pamięci”, prof. dr hab. Daniela Kadłubca, „Cieszyńskie pisarstwo plebejskie - geneza, gatunki, język. Na marginesie książki prof. J. Szczepańskiego: Chłopi i kultura chłopska w społeczeństwie polskim”, lek. med. Gabrieli Muś, „Rola higieny psychicznej w kształtowaniu samopoczucia seniora”. Przeprowadzono cykl pięciu warsztatów o różnej tematyce. Zorganizowano 10 wycieczek w tym wielodniowych wyjazdów wypoczynkowo-rekreacyjnych (Krynica Morska, Velky Meder – baseny termalne, Jarosławiec – wczasy, Czechy – „Gęsina na Morawach”, wyjazdy na koncerty, do kina, do teatrów. W ramach pomocy członkowie UTW podjęli się nauki języka polskiego dla uchodźców z Ukrainy, pomagali przy gromadzeniu darów, przygotowywali posiłki, organizowali opiekę dla dzieci oraz imprezy integracyjne. Na koniec 2022 roku ustronjski UTW liczył 134 członków.

Gimnastyczny Uczniowski Klub Sportowy posiada 25 członków w wieku od 8 do 16 lat. Zajęcia prowadzone są dwa razy w tygodniu po 60 minut przez licencjonowanego trenera gimnastyki sportowej. W klubie działa jedna sekcja „Gimnastyka dla Wszystkich” Organizowane były wewnętrzne zawody dla dzieci oraz wakacyjne zgrupowanie sportowe w Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie.

W ramach pomocy i wsparcia psychologicznego Fundacja zorganizowała poprzez Akademię Świadomego Rodzica warsztaty dla rodziców, wychowawców i opiekunów „Jak mówić, jak słuchać”. Odbyły się dwa cykle warsztatów, każde po 10 trzygodzinnych spotkań. W każdym cyklu brało udział 15 osób. Dla dzieci działała Akademia Mocy, która przeprowadziła warsztaty (3 cykle po 10 półtoragodzinnych spotkań, dla 10 dzieci każdy cykl) wspierające je w rozwoju emocjonalnym, wzmacniające wiarę w siebie i budujące poczucie własnej wartości. Z indywidualnej pomocy psychologicznej skorzystało około 50 osób (dorosłych, młodzieży i dzieci), w sumie spotkania terapeutyczne trwały 155 godzin. Najczęściej zgłaszanymi problemami były: stany lękowe, depresja, obniżony nastrój, trudności w radzeniu sobie z emocjami, trudności wychowawcze. Pomocy udzielali: psycholog, socjoterapeutka, pedagog. Na realizację zadania publicznego „Zapewnienie mieszkańcom pomocy psychologicznej, psychoterapeutycznej w ramach promocji zdrowia psychicznego oraz przeciwdziałania depresji i zachowań samobójczych” Fundacja otrzymała z Urzędu Miasta Ustronia dotację w wysokości 30 tysięcy złotych.

Fundacja otrzymała również dotacje z Kancelarii Prezesa Rady ministrów na zadanie pt. „Organizacja i udzielanie wsparcia psychologicznego, prawnego, zawodowego i językowego, uchodźcom z Ukrainy - dzieciom, młodzieży i dorosłym, indywidualnie i grupowo oraz na organizację i prowadzenie nauki podstaw języka polskiego dla dzieci i osób dorosłych w grupach zorganizowanych” na kwotę 96272 złotych. Kurs przygotował uchodźców uczących się języka polskiego do uczestnictwa w życiu społecznym, pozwolił im osłuchać się z językiem polskim, umożliwił im opanowanie podstawowych struktur leksykalno-gramatycznych, ułatwił komunikację, swobodne porozumiewanie się i podjęcie nauki w szkole (w przypadku dzieci i młodzieży) lub podjęcie pracy (w przypadku dorosłych). Kursanci potrafili mówić w języku polskim, rozumieli polski język, poznali polski alfabet i pisali w języku polskim. 120 kursantów opanowało język polski na poziomie A1 lub A2, co potwierdziły testy (pisemne lub ustne) przeprowadzone na zakończenie kursu. Kurs został dobrze wypromowany: na potrzeby promocji przygotowane zostały ulotki i plakaty (wydrukowano komplet 1000 ulotek i 100 plakatów). Materiały promocyjne zostały rozkolportowane na terenie Ustronia i sąsiednich miejscowości. Promocja kursów nauki języka polskiego dla uchodźców odbyła się też za pośrednictwem prasy. W „Gazecie Ustrońskiej” opublikowano płatne ogłoszenie prasowe informujące o projekcie. Podobne informacje zostały zamieszczone w mediach np. na facebookowym profilu Akademii Esprit, na stronie www. Akademii Esprit, internetowych stronach Urzędu Miasta Ustronia.

W ten sposób informacja o projekcie została podana do publicznej wiadomości i dotarła do dużej liczby osób - bezpośrednio do zainteresowanych, a także pośrednio - do osób, które opiekowały się uchodźcami i mogły poinformować ich o odbywających się

zajęciach. Nauka podstaw języka polskiego dla dzieci i osób dorosłych w grupach zorganizowanych odbywała się w Ustroniu w siedzibie Fundacji Esprit. Zajęcia rozpoczęły się 12 maja 2022 r. i trwały do końca lipca 2022 r. Odbywały się w 12 grupach 10-osobowych. Zajęcia trwały po 60 minut. Każda grupa realizowała 3 godziny nauki w tygodniu przez okres 10 tygodni. Łącznie przeprowadzono 360 godzin nauki języka polskiego. W kursie uczestniczyło 40 dzieci, 10 młodzieży i 70 osób dorosłych. Łącznie skorzystało z niego 120 osób. W ramach projektu uchodźcom udzielano też indywidualnego i grupowego wsparcia psychologicznego i psychoterapeutycznego. W tym celu zatrudniono lekarza psychiatrę i psychologa – specjalistów z Ukrainy.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input type="checkbox"/> województwo</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> gmina</td> <td><input type="checkbox"/> kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka gmin</td> <td><input type="checkbox"/> cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> powiat</td> <td><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo										
<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw										
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj										
<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input type="checkbox"/> kilka powiatów											

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	1100	
	Osoby prawne	0	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	W 2022 roku zorganizowano otwarte wykłady dla seniorów, które odbyły się w ramach prowadzonego przez Fundację Esprit Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Były to wykłady w Wolnej Szkole Nauk Filozoficznych i Społecznych imienia Profesora Jana Szczepańskiego (w wykładzie udział wzięło ok. 200 osób). Dodatkowo przeprowadzono zajęcia, warsztaty oraz imprezy integracyjne dla 300 wychowanków placówki oświatowej Akademii Esprit. Placówka ta stawia sobie za cel rozwijanie zainteresowań, uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży. Placówka została założona i jest prowadzona przez Fundację Esprit.	85.60.Z	450,00 zł

2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Po wybuchu wojny na Ukrainie i emigracji ludności do Polski, w szczególności na teren gminy Ustronia i okolicy, pojawiła się potrzeba wsparcia przybyłej ludności. Fundacja przystąpiła do konkursu i pozyskała środki na wsparcie uchodźców z Ukrainy. Fundacja udzielała bezpłatnej pomocy psychologicznej dzieciom, młodzieży i dorosłym – uchodźcom z Ukrainy, finansowanej ze środków budżetu Wojewody Śląskiego. Wsparcie psychologiczne i psychoterapeutyczne udzielane było w formie indywidualnej i grupowej. W tym celu zatrudniano lekarza psychiatrę i psychologa – specjalistów z Ukrainy.	86.90.E	0,00 zł
---	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
----------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	W Akademii Esprit niepublicznej placówce oświatowej prowadzonej przez Fundację odbywały się zajęcia: taneczne (balet, salsa, taniec współczesny, hip-hop, ladies style), sensoplastyczne, kulinarne, muzyczne, plastyczne, fizjo-kids. Z zajęć korzystało 170 wychowanków w wieku od 6 do 18 lat. Ponadto Fundacja prowadziła Gimnastyczny Uczniowski Klub Sportowy zrzeszający 25 członków. Klub posiadał licencję Polskiego Związku Gimnastycznego. Treningi odbywały się dwa razy w tygodniu po 60 minut pod kierunkiem licencjonowanego trenera gimnastyki sportowej.	85.60.Z	8,00 zł
2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	W ramach pomocy i wsparcia psychologicznego Fundacja zorganizowała poprzez Akademię Świadomego Rodzica warsztaty dla rodziców, wychowawców i opiekunów „Jak mówić jak słuchać”. Odbyły się dwa cykle warsztatów, każde po 10 trzygodzinnych spotkań. W każdym cyklu brało udział 15 osób. Dla dzieci działała Akademia Mocy, która przeprowadziła warsztaty (3 cykle po 10 półtoragodzinnych spotkań, dla 10 dzieci każdy cykl) wspierające je w rozwoju emocjonalnym, wzmacniające wiarę w siebie i budujące poczucie własnej wartości. Z indywidualnej pomocy psychologicznej skorzystało około 50 osób. W sumie spotkania terapeutyczne trwały 155 godzin.	86.90.E	2,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
-----------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	536 218,04 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	307 314,80 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	214 345,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	14 558,24 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	30 142,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	140 772,00 zł
w tym:	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	103 772,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	37 000,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	136 400,00 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	136 400,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		228 903,24 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 880,80 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		11 596,19 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Dofinansowanie do zgrupowania sportowego członków Gimnastycznego Uczniowskiego Klubu Sportowego (GUKS) - nocleg, przejazd, wynagrodzenie trenerów	7 400,00 zł
2	Wykonanie strojów dla członków GUKS	1 217,70 zł
3	Druk materiałów dydaktycznych dla uczestników warsztatów psychoedukacyjnych	2 517,24 zł
4	Wykonanie koszulek dla kadry	461,25 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Wspieranie działań w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży.	9 078,95 zł
2	Prowadzenie działań dotyczących profilaktyki zdrowotnej.	2 517,24 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
		466 402,51 zł
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	11 596,19 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	461,25 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	263 826,58 zł
d)	koszty finansowe	11 134,94 zł
e)	koszty administracyjne	0,00 zł
		0,00 zł
		50 215,57 zł
		0,00 zł

f) pozostałe koszty ogółem	21 666,53 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		176 620,97 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-49 481,58 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	6 283,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		3 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,49 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		31 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		154 125,80 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	23 577,50 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	23 577,50 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		130 548,30 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		154 125,80 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	74 236,07 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	79 889,73 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		377,76 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	9 000,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Promocja zdrowia psychicznego oraz przeciwdziałanie depresji oraz zachowaniom samobójczym	Zapewnienie mieszkańcom Ustronia pomocy psychologicznej i psychoterapeutycznej	Burmistrz Miasta Ustroń	30 000,00 zł
2	Działania na rzecz osób w wieku poprodukcyjnym	Wsparcie działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku	Burmistrz Miasta Ustroń	7 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Organizacja i udzielanie wsparcia psychologicznego, prawnego, zawodowego i językowego uchodźcom z Ukrainy	Prowadzenie nauki podstaw języka polskiego dla dzieci i osób dorosłych. Zapewnienie uchodźcom indywidualnego i grupowego wsparcia psychologicznego i psychoterapeutycznego	Prezes Rady Ministrów	96 272,00 zł
2	Pomoc psychologiczna uchodźcom z Ukrainy	Wsparcie psychologiczne i psychoterapeutyczne	Wojewoda Śląski	7 500,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

--

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Anna Wójcik-Pruszyńska	Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-05
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------------	------------

Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

NIE DOTYCZY

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

NIE DOTYCZY

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

Aktywa trwałe - 0,00

Wyszczególnienie	Stan na 01.01.2022 r.	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2022
Maszyny i urządzenia techniczne	3673,89	0,00	0,00	3673,89
Narzędzia i wyposażenie	19858,70	0,00	0,00	19858,70
Ogółem ŚT	23532,59	0,00	0,00	23532,59

Umorzenie i wartość netto

Wyszczególnienie	Stan na 01.01.2022 r.	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2022 r.
Maszyny i urządzenia techniczne	3673,89	0,00	0,00	3673,89
Narzędzia i wyposażenie	19858,70	0,00	0,00	19858,70
Ogółem ŚT	23532,59	0,00	0,00	23532,59

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

2. Aktywa Obrotowe 178 469,91 zł

1) Należności krótkoterminowe 0,00 zł

Wykazane należności dotyczą:

– należności z tytułu podatków 0,00 zł

– należności pozostałe 0,00 zł

2) Inwestycje krótkoterminowe 176 144,29 zł

Wykazane saldo dotyczy środków pieniężnych w kasie i na rachunkach bankowych.

3) Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 2 325,62 zł

Wykazane saldo dotyczy kosztów składek społecznych z wynagrodzeń odliczanych w kolejnych okresach.

II PASYWA 178 469,91 zł

3. Fundusz Własny 156 754,49 zł

Na Fundusz Własny składa się:

- Fundusz Statutowy 50 000,00 zł

- Zysk (strata) z lat ubiegłych 36 938,96 zł

- Zysk (strata) netto 69 815,53 zł

4. Zobowiązania i Rezerwy na zobowiązania 21 715,42 zł

1) Zobowiązania długoterminowe 0,00 zł

2) Zobowiązania krótkoterminowe 21 715,42 zł

- w tym:

- Rozrachunki z członkami Fundacji 0,00 zł

- zobowiązania z tyt. dostaw i usług 7 735,04 zł

- zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych i innych tytułów publicznoprawnych 9 737,92 zł

- zobowiązania z tyt. wynagrodzeń 4 242,46 zł

5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

III OBJAŚNIENIA DO POSZCZEGÓLNYCH POZYCJI RACHUNKU ZYSKÓW I START DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

1) Przychody działalności statutowej: 521 659,80 zł

w tym:

Przychody działalności statutowej nieodpłatnej 307 314,80 zł

Przychody działalności statutowej odpłatnej 214 345,00 zł

Przychody pozostałej działalności statutowej odpłatnej 0,00 zł

2) Koszty działalności statutowej: 394 520,41 zł

Koszty działalności statutowej nieodpłatnej 130 693,83 zł

Koszty działalności statutowej odpłatnej 263 826,58 zł

Koszty pozostałej działalności statutowej 0,00 zł

3) Zysk (strata) z działalności statutowej 127 139,39 zł

4) Przychody działalności gospodarczej 0,00 zł

5) Koszty działalności gospodarczej 0,00 zł

6) Zysk (strata) z działalności gospodarczej 0,00 zł

7) Koszty ogólnego zarządu 50 215,57 zł

9) Zysk (strata) z działalności operacyjnej 76 923,82 zł

10) Pozostałe przychody operacyjne 14 558,24 zł

11) Pozostałe koszty operacyjne 21 666,53 zł

Wykazane salda działalności operacyjnej dotyczy uzgodnień błędów z lat ubiegłych.

12) Przychody finansowe 0,00 zł

13) Koszty finansowe 0,00 zł

14) Zysk (strata) brutto 69 815,53 zł

15) Podatek dochodowy 0,00 zł

16) Zysk (strata) netto 69 815,53 zł

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Fundusz statutowy nie był zwiększany.

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych - 30 142,80

Koszty z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych - 11 596,19

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

IV USTALENIE PODATKU DOCHODOWEGO OD OSÓB PRAWNYCH

1. Przychody ogółem 536 218,04 zł
2. Przychody do opodatkowania 0,00 zł
3. Koszty ogółem 416 186,94 zł
4. Dochód do opodatkowania 0,00 zł
5. Podatek dochodowy 0,00 zł
6. Zysk (strata) 0,00 zł

Fundacja wykazuje dochód bilansowy, jednak zgodnie z art. 17 ust.1 pkt 4 dochody Fundacji podlegają zwolnieniu.

V ZATRUDNIENIE

Na dzień sporządzania sprawozdania finansowego Fundacja nie zatrudniała pracowników.

- umowa o pracę – 2 osoby (1/1 etat, 1/10 etat),
- umowa zlecenia – 17 osób.

VI INFORMACJE O TRANSAKCJACH Z JESDNOSTKAMI POWIĄZANYMI

W roku sprawozdawczym Fundacja nie uczestniczyła w transakcjach z podmiotami powiązanyymi.

VII POZOSTAŁE INFORMACJE

1. Nie są prowadzone wobec Fundacji postępowania skarbowe i sądowe.
2. Nie tworzone odpisów aktualizujących na należnościach od odbiorców.
3. Nie wystąpiło znaczące zdarzenie po dniu bilansowym.
4. Nie dokonano nabycia udziałów (akcji) własnych.

VIII. WYJAŚNIENIA DO BILANSU ZA ROK 2021 ORAZ 2022:

Bilans zamknięcia roku 2021 oraz bilans otwarcia roku 2022 wykazują różnice spowodowaną brakiem kontaktu z poprzednim Biurem Rachunkowym rozliczającym Spółkę – wszystkie uzgodnienia nie zostały wyjaśnione stąd niektóre pozycje wykazują różnice.

Dodatkowo zgodnie z art. 51 Ustawy o Rachunkowości Fundacja sporządza sprawozdanie łączne z sprawozdania swojego oraz jednostki podległej, tj. „Esprit Edukacja Swoboda Pasja Rozwój Inspiracja Twórczość – Kreatywna Akademia Młodego Człowieka” Placówka Wychowania Pozaszkolnego. W poprzednich latach sprawozdania były sporządzone odrębnie dla Fundacji oraz Placówki Wychowania Pozaszkolnego

Data sporządzenia: 2023-03-31

Data zatwierdzenia: 2023-03-31

Joanna Kotarska

Anna Wójcik-Pruszyńska

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

